
UCHWAŁA NR 135/XV/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, zm: Dz.U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) art. 6j ust 3b oraz art. 6k 
ust. 3 z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010), Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 2. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 152,37 zł, dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 304,74 zł, dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi od właścicieli nieruchomości 
stanowiących domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 
należy uiścić bez wezwania jeden raz w roku – do  25 dnia listopada każdego roku – w którym właściciel 
nieruchomości jest objęty wskazaną opłatą.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 207/XX/16 Rady Miejskiej 
w Nowej Rudzie z dnia 22 czerwca 2016 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan
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UZASADNIENIE

Podstawą prawną podejmowanej uchwały jest znowelizowanie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), który stanowi ,że

rada gminy w drodze uchwały dokona dostosowania przepisów ustawy w ciągu 12 miesięcy od jej

podjęcia czyli do 6 września 2020 roku.

Celem jej dostosowania określono wymogi zawarte w art. 6j ust 3b oraz art. 6k ust. 3 dotyczące:

- określenia ryczałtowej stawki opłaty która nie może być wyższa ni z 10% przeciętnego

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości dla

właścicieli którzy wypełniają obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny

- określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami jeżeli właściciel

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Proponowana stawka dla właścicieli nieruchomości wypełniającego obowiązek zbierania odpadów

w sposób selektywny w wysokości 152,37 zł nie przekracza progu określonego w art. 6j ust.3b „o

utrzymaniu czystości” (obecnie stawka ta nie może być wyższa niż 169,3).

Natomiast wysokość stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami stanowi

dwukrotność stawki podstawowej.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.
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